СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Мичуринского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Очередной 00-ой сессии

п. Мичуринский

 --- 2011г                                                                                                              №
«О  проекте бюджета
Мичуринского сельсовета

на 2012 и плановый период

2013 и 2014годов»
                    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области, положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе   Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», Уставом Мичуринского сельсовета Новосибирского района, Законом Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» Совет депутатов Мичуринского сельсовета
                                          РЕШИЛ:
               1.Утвердить основные характеристики местного бюджета Мичуринского сельсовета на 2012год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме – 17325,2 тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме – 16788,7 тыс. рублей,  субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в местные бюджеты муниципальных поселений в сумме – 161,4 тыс. рублей, субсидии на ВЦП «Государственная поддержка Муниципальных образований Новосибирской области по энергоснабжению и энергетической эффективности  ЖКХ на 2011-2013 годы»  - 375,1 тыс. рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 17325,2 тыс. рублей;
 3) Дефицит местного бюджета на 2012 год 0,00т.р.
        2.Утвердить  основные характеристики местного бюджета Мичуринского сельсовета на 2013 и 2014 год

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на
2013 год в сумме 18811,5 тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема
собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме – 18274,2
тыс. рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных поселений в сумме – 161,4 тыс. рублей, субсидии на ВЦП «Государственная поддержка Муниципальных образований Новосибирской области по энергоснабжению и энергетической эффективности  ЖКХ на 2011-2013 годы»  - 375,9 тыс. рублей.
Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2014 год в
сумме – 19973,9 тыс.рублей, исходя из прогнозируемого объема
собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме – 19812,5 тыс. рублей,  субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты муниципальных поселений в сумме – 161,4 тыс. рублей.
       2) общий объем расходов местного бюджета:
на 2013 год в сумме – 19281,8 тыс. рублей;
на 2014 год в сумме -  20972,6 тыс. рублей;
          3) дефицит местного бюджета на 2013 год  в сумме -470,3 т.р. что составляет 2,5%  общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений ; на 2014 год в сумме – 998,7 т.р. , что составляет 5% общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений;
         3.Установить «Перечень главных администраторов доходов
местного бюджета Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению 1 к настоящему решению в том числе:
1)
Главные администраторы доходов местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений (таблица 1);приложения №1
2)
Главные администраторы безвозмездных поступлений в бюджет
Мичуринского сельсовета из федерального и областного бюджетов (таблица 2)
приложения №1
4.Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Утвердить код главного администратора доходов, главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555, присвоенный главному администратору доходов и источников финансирования дефицита бюджета администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области.
Утвердить администрацию Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области главным распорядителем средств по расходам и утвердить код главного распорядителя расходов, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555.
          6. Установить, что в случае изменения в 2012 году перечня и (или) полномочий главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета, вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета с внесением изменений в настоящее решение.
              7. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов формируются за счет доходов от предусмотренных
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными
налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.
8. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Мичуринского сельсовета Новосибирского района (далее - казенные учреждения) и органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
При нарушении казенным учреждением и органами местного самоуправления установленного порядка учета бюджетных обязательств санкционирование оплаты денежных обязательств казенного учреждения приостанавливается в соответствии с порядком, определенным Администрацией Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Установить, что казенные учреждения и органы местного самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
               9. Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из областного бюджета по направлениям и объектам на 2012 год согласно таблице №1 приложения №3, на 2013---2014 год таблица «2 приложения №3.
      10. Установить в пределах общего объема расходов, установленных
пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2012 год
согласно таблице 1 приложения 4, на 2013- 2014 годы согласно таблице
2 приложения 4 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
Мичуринского сельсовета Новосибирского района на 2012 год согласно таблице1 приложения5, на2013-2014 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению.
12. Утвердить процент софинансирования расходов из местного
бюджета в размере не менее 5 % от суммы целевых средств, направляемых из
Фонда софинансирования расходов Новосибирской области в бюджет
Мичуринского сельсовета.
13. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета
на 2012 год согласно  таблице 1 приложения 6 и на 2013-2014 годы согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему решению;

          14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2012 год согласно таблице 1 приложения 7 и на 2013 - 2014 года согласно таблице 2 приложения 7 к настоящему решению.
          15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области :

на 1 января 2012 года в сумме – 1729,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мичуринского сельсовета Новосибирского района сумме 0,0 тыс. рублей.

на 1 января 2013 года в сумме – 1679,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мичуринского сельсовета Новосибирского района сумме 0,0 тыс. рублей.

на 1 января 2014 года в сумме – ,1874,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мичуринского сельсовета Новосибирского района сумме 0,0 тыс. рублей.

16.Установить предельный объем муниципального долга
Мичуринского сельсовета Новосибирского района:

на 2012 год в сумме – 1729,0 тыс. руб,
на 2013 год в сумме – 1679,0 тыс.руб.,
на 2014 год в сумме---1874,0 тыс.руб.
         17. Установить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ неустановленные бюджетным законодательством РФ, на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложения №8 к настоящему решению, в том числе:

               Таблица 1 – Неустановленные бюджетным законодательством РФ нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ в части налоговых и неналоговых доходов.

               Таблица 2 – Неустановленные бюджетным законодательством РФ нормативы распределения доходов  между бюджетами бюджетной системы РФ в части безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов.

          18.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
         19. Контроль за исполнением  Решения возложить на постоянную комиссию    по бюджетной и финансово-кредитной политике Т. Л. Зубрицкую.
Глава Мичуринского сельсовета                              А.Н. Юрченко